— 1 —

中共盐城工学院委员会组织部文件
盐工委组〔2022〕30号

关于做好江苏省 2023年
应届优秀大学毕业生选调工作的通知

各二级学院党委（总支）：

根据中共江苏省委组织部《江苏省 2023年应届优秀大学

毕业生选调工作公告》文件精神，结合我校实际，现就做好

我校 2023年应届优秀大学毕业生选调报名及资格审查等工作

通知如下：

一、江苏省委组织部招考选调生的基本要求

（一）选调对象及数量

面向全国部分“双一流”建设高校和省内普通高校，选

调全日制大学本科及以上学历 2023 年应届优秀毕业生 570

名（不含委培、定向、专升本和独立学院毕业生）。优先选

调经济金融、信息技术、智能制造、城乡建设、社会治理、

生态环境、公共卫生等大类紧缺专业人才。每职位选调数量

男女保持平衡。

（二）选调条件

— 2 —

1．具有中华人民共和国国籍；政治立场坚定，爱党爱

国，有理想抱负和家国情怀，选调志向明确，甘于为国家和

人民服务奉献；品学兼优，综合素质和发展潜力好，有较好

的人际沟通和语言表达能力。

2．中共党员（含中共预备党员，入党时间截至报名截止

日）。

3．应届大学本科生在本校就读期间担任过班级（党团组

织）班长（书记）、院系学生会（党团组织）中层正职、校

学生会（党团组织）中层副职及以上职务，获得过校二等及

以上奖学金或院三好学生（优秀学生）、优秀学生干部、优

秀党（团）员、优秀党（团）干部等院系级及以上综合性表

彰奖励；任职时间截至考察之日满 1 学年；应届大学本科生

学习成绩在班级排名前 50%。

应届研究生在选调范围高校就读期间（含本科阶段），

担任过班级（党团组织）委员及院系学生会（研究生会）中

层副职及以上职务，获得过院系级及以上表彰奖励。

4．大学本科生一般为 1998 年 7 月 1 日以后出生，硕士

研究生一般为 1995年 7月 1日以后出生。

5．具有正常履行职责的身体条件和心理素质。

6．在校期间没有违法违纪行为、学术不端和道德品行等

问题。

7．法律法规规定的其他条件。

二、我校做好选调工作的具体部署

（一）工作要求

各二级学院党委（总支）要从培养德才兼备的优秀年轻

— 3 —

干部战略高度，认真做好选调生报名的宣传发动工作，通过

召开专题会议、电话（短信）通知、学院网页、毕业生微信

（QQ）群等途径向全院符合条件的应届毕业生发布通知，将

通知精神全面完整地传达到相应学生，使每一个有报名意向

的符合条件的毕业生都能积极报名，参与选拔。有意向的学

生可关注江苏省委组织部（http://www.jszzb.gov.cn/）和学校

组织部网站（http://zzb.ycit.edu.cn/）及时了解选调工作的相关

信息和进展。

（二）选调的前期工作

1. 个人申请。凡符合条件的毕业生均可填写《选调推荐

人选名册》（见附件）向二级学院党委（总支）提出申请。

2. 学校推荐。党委组织部联合党委学生工作部、团委和

党委研究生工作部，会同二级学院党委（总支），对照选调

条件，负责对申请人填写的《选调推荐人选名册》进行审核，

并汇总报学校党委审定后予以推荐。学校推荐不设名额限

制。

3. 网上报名。报名方式及时间等待省委组织部另行公

告。

（三）参加笔试

统一参加江苏省考试录用公务员笔试。通过资格审核人

选参加 A类科目笔试。准考证在报名网站打印。在笔试合格

线上，根据选调职位和笔试成绩，按照与选调数量 3∶1 的

比例确定各职位进入面试分数线（保持男女平衡）。

（四）笔试通过后的工作

笔试通过后的资格复审、面试等后续环节详细内容请查

— 4 —

看江苏省委组织部主页或学校组织部主页相关通知。

三、纪律要求与时间安排

（一）提交材料种类

以党委（总支）为单位提交下列材料：

1. 《选调推荐人选名册》，以党委（总支）为单位报送

纸质文档 1份，并加盖党委（总支）公章，将《选调推荐人

选名册》（Excel格式）电子文档发至 zzb@ycit.cn，邮件名

称统一为“2023选调生+学院”。

2. 学习成绩班级排名证明材料原件（到教务处教务科开

具）、考生获奖和任职等证明材料复印件（各 1份）。

(二)提交材料截止时间及地点

时间：2022 年 11 月 2 日上午 11：00 前。

地点：希望大道校区行政楼 613 西室（电话：88298031）。

(三)资格与材料审查

党委（总支）负责考生资格与证明材料真实性的审查，

获奖和任职等证明材料的复印件加盖党委（总支）公章并注

明“此件复印自原件”。参加选调的毕业生，要如实填报个

人信息、提供获奖和任职等证明材料。发现弄虚作假，一律

取消选调资格，并严格追究当事人和相关学院的纪律责任。

附件：江苏省 2023年应届优秀大学毕业生选调工作相关文件

中共盐城工学院委员会组织部

2022年 10月 27日